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Republika e Shqiperise 
Zyra e Administrimit te Buxhetit Gjyqesor 

Detajimi i fondeve buxhetore ne shpenzime korente per vitin 2015 

Enli I I Min. e 
Qc,·cri ;ie.s Liniu k:od lnstit 

\ .. 
Erne f. insritucioui 
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Republika e Shqiperise 
Zyra e Administrimit te Buxhetit Gjyqesor 

Detajimi i fondit te investimeve per vitin 2015 
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Rcpublikt,..~ Shqipcrsi~ 
Zyr~ e Administrimit le Buxhetit Gjyqesor 

Republika e Shqiperise 
Zyra e Administrimit tc Buxhetit Gjyqesor 

Detajimi i fondeve buxhetore ne shpenzime korente per v--i"C:in 2016 
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Shqiperise ca e 
,pelit Vlore Situacioni permbledhes i shpenzimeve 

Kodi--= Qarku 

;;..--- .....-
Kap Art EMERTiiVII 

Tit -600 PAGA .-;::::;: 
03310 

~ 

1 Nga fondet buxhetore _:!.-

~ 

03310 601 KONT. SIG.SHOQERORE ·---
1 Nga fondet buxhetore ---

03310 602 MALLRA e ShERBIME T ... ~A 

1 Nga fondet buxhetore 
6 Nga te ardhurat 

03310 604 TRANS.KORRENTE BREN! SHME 

1 Nga fondet buxhetore ... 

03310 606 TRANS. TEK INDIVIDI 

1 Nga fondet buxhetore 

01110 466 MJETE NE RRUAJT JE 

6 Nga te ardhurat 

03310 230 PROJEKT 
1 Nga fondet buxhetore 

03310 231 INVEST/ME GJITHESEJ 

1 231 Nga fondet buxhetore 

Ndertim 
Rikonstruksion i plate 
Rikonstruksion ne nivel mirembajtje 
Mjete Transporti 
Paisje elektronike 
Paisje sigurie 
Paisje mobilje 
Paisje e/ektrike 
Paisje te tjera 

6 231 lnvestime nga te ardhurat 

TOT ALl 

Formulari 1 

Muaji DHJETOR 2014 
I eke 

Muaji Mujori(progresiv) 

Plan Fakt Plan Fakt 

2,675,000 2,511,677 32,000,000 29,630,4 

2,675,000 2,511,677 32 ,000,000 29,630,4 

343,000 340,189 4,100,000 4,004,9 

343,000 340,189 4,100,000 4 ,004 ,9! 

715,800 1,211,792 9,072,535 9,071,5: 

708,600 1,205,312 9,047,335 9,047,0! 
7,200 6,480 25,200 24,4~ 

0 0 80,000 80,00 

.. 
80,000 80,00 

0 22,920 1,250,000 1 ,249,91E 

0 22 ,920 1,250,000 1 ,249,91E 

975,000 974,996 

22 ,920 275,000 274,920 

3,733,800 4,086,578 46 ,502,535 44 ,036,912 



~~j paisje kaldaje 

,.-- EMERTIMI 

~ 'f::frembai paisje gjeneratori 
~~ t/irembai paisje fotokopje . 

_ :..- Mirembai paisje kompjuten 
_1--- Mirembaj paisje printeri 

,-- Mirembaj paisje serveri 
J--~ Mirembaj paisje fax 

-1-- Mirembajtje telefoni 
-- Mirembajtje stabilizator 

- Mirembajtje central telefoni 
Mirembajtje qender zeri 

- Mirembajtje ashensori 
- Mirembajtje elektrike 

- Mirembajtje paisje zyre 
r- Mirembajtje sistem siqurie 
r- Mirembajtje rrjeti kompjuterik(network LAN) 

03310 1 

03310 

03310 1 

03310 1 

Miremb.programe(software per menaxh.ceshtjeve gjyqesore.) 
Miremb.p_rograme(software per legjislacionin shqiptar) 
Mirembajtje faqe interneti(faqe web) 
SHPENZIME TE T JERA SPECIALE 
Shpenzim pritje percjellje 
Shpenz. per Aktivitete Sociale 
Shpenz. Tatim & taksa 
Shpenz.siquracion ndertese 
Shpenz.Pagese eksperti 
Shpenz. Pagese psikologe 
Shpenz.Avokate 
Shpenz.perkethime 
Shpenzime per pagesa kuotizacioni 
Pagese komisjoni per tenderat 
Ekzekutime Vendimi 
Shpenz.per konferencen gjyqesore 
Shpenzim leje ndertimi 
Shpenzime rruajtjen e objektit 

606 TRANSFERTA 
Transferim tek individi (per gjyqtaret ne liste pritje) 
Ndihme ekonomike 
Shperblim nga fondi I vecante 
INVESTIME 

230 PROJEKT 
Projekt per ndertim te ri te godines. 
Projekt per rikonstrusion te plote te godines. 

231 INVEST/ME 
Ndertim 
Rikonstruksion i plate 
Rikonstruksion ne nivel mirembajtje 
M}ete Transporti 
Paisje elektronike 
Paisje mobilje 
Paisje te tjera 

TOTAL/ 

Kryetar Deges Buxhetit 
ALBANA BALLA 

Muaji Mujori(progresiv) 

Plan Fakt Plan Fakt 

12,000 
20,000 16,000 
30 ,000 
30 ,000 
40,000 

100,000 7,200 
162,000 

42 ,000 42 ,000 

206,600 392,338 2,716,335 2,714,817 

6,000 

88 ,600 115,012 590 ,000 583,409 

446,335 445,835 

118,000 277,326 1,680,000 1,679,573 

0 0 80,000 80,000 

80,000 80 ,000 

0 22,920 1,250,000 1,249,916 

0 0 0 0 

0 22,920 1,250,000 1,249,916 

975,000 974,996 
22,920 275,000 274,920 

3,726,600 4,080,098 46,477,335 44,012,439 

Kryetare Gjykates 
ALMA LICAJ 



Republika e Shqiperise 

Gjykata e A pel it Vlore Formu\ari 4 

Nr Emertimi i projektit 

a 
b 
c 

a 

1 
2 
3 
b 

c 
1 
2 

d 

e 

a 
b 

1 Ndertim 
2 Rikonstruksion 

Rikonstruksion i plate 
Rikonstruksion i pjesshem 

Rikonstruksion ne nivel mirembajtje 

3 Automjet 
4 Paisje mobilje per gjykaten: 

Paisje elektronike 

Paisje sigurie 

Paisje mobilje 

Paisje elektrike 
Paisje te tjera 

5 Projekt 
Projekt per ndertim te ri godine 
Projekt p er rikonstruksion te plate godine 

Kryetare Deges Buxhetit 
ALBANA BALLA 

r?;etrt 

Realizimi i Investimeve Publike sipas objektit te prokurimit per periudhen Janar- Dhjetor 2014 

VIera e 
plote e 

Objekti i prokurimit projektit PI ani 

0 

1,250,000 1,250,000 
975,000 975,000 

Monitor TV salle + fotokopje 
Monitor TV salle + kondicioner 
Kompj+monitor+printer 

275,000 275,000 
Podium salle gjyqi +Stem Repub 
Moket per podiu e tre sail te gjyk 

0 0 

1,250,000 1,250,000 

Buxheti 2014 

Kontraktuar Realizuar 

0 0 

1,249,916 1,249,916 
974,996 974,996 
299,998 299,998 
239,998 239,998 
435,000 435,000 

274,920 274,920 
252,000 252,000 

22,920 22,920 

0 0 
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Situacioni permbledhes i shpenzimeve 
Kodi 1029008 Qarku VI ore 

ENIERTIMI 

Kryetare qeges Buxhetit 

Albana Balla 

~ 

Formulari 1 

Muaji DHJETOR 2015 



Formulari 2 

e 
Situacioni i shpenzimeve buxhetore per muajin Dhjetor 2015 

i£1 ar u ore I eke 
~ Muaji Dhjetor Mujori(progresiv) 

. kKap Art EMERTIMI Plan Fakt Plan Fakt 

~10 1 600 PA,GA,SHPERB,SHPEN.T JERA 1,610,000 2,678,296 31,820,000 31,799,206 

/ Paga neto 1,077,000 2,146,537 25,177,000 25,496,931 
Kompesime 
Tatim page 252,000 251,474 3,037 ,000 2,968 ,323 
Sigurim shoqeror 11.2% 245,000 244,680 3,030 ,000 2,912 ,006 
Sigurim suplementar 36,000 35,605 576,000 421 ,946 
Shperblim 

l I 
Ore jashte orarit gjyqtareve 

I Ore jashte orarit administra tes 
103310 1 601 KONTRIBUTE TE SIG. SHOQER. 320,000 360,015 4,290,000 4,285,518 

Kontributi i Sig.Shoq. 320 ,000 360,015 4,290,000 4,285,518 
Raport mjeksor, Raporte Tjera 

o331o 1 1 602 MALLRA DHE SHERB.TJERA 537,000 1,303,814 10,200,000 10,198,430 

I SHPENZIME UDHETIMI 0 93,000 800,000 690,070 

Dieta administrative 41,000 300,000 393 ,070 
Dieta per komandimet 29,000 110,000 94 ,000 

l Dietaper trajnime 23,000 50,000 97 ,500 
Dieta per kolegjin zgjedhor 340,000 105 ,500 

I /VIA TERIALE E SHERBIME ZYRE 211,000 228,240 2,210,000 2,086,525 
Shtypshkrime 39,000 80,040 300,000 236,640 

' 
Leter 40,000 410,000 392 ,980 

I I Kancelari 88,000 130,200 480,000 467 ,280 l 

Ton era 40,000 800,000 762 ,145 
I I Materiale Pastrim 14,000 100,000 95 ,880 
j I Materiale te vogla rutine I r ! Njoftime 10,000 
1 I Botime 
1 Abonime 50,000 57 ,600 . l 

Veshje Uniforma 20,000 20,000 

I Internet 4, 000 4,000 50,000 44 ,000 
Gaz ngrohje 

I 

! Karburant per Gjenerator 
I Karburant per kaldaje 

SHERBIME 180,000 324,874 2,390,000 2,666,309 
Energji Elektrike 60,000 94,951 1,000 ,000 1,038 ,775 

j Uje 4,000 24 ,720 100,000 133,032 
Shpenzime faksi dhe telegrafike I 

j Telefon fiks 11 ,000 7,205 176,000 91 ,672 
Telefcelular 18,000 19,430 174,000 173,530 

l Posta dhe Sherbimi Korier 87,000 148,564 940 ,000 1 '1 78 ,296 
i I Lidhje libri 30,000 51,000 
' ! SH!bankare 4 4 L 

l I SHPENZIME TRANSPORT/ 44,000 60,000 930,000 876,416 
j Karburant per automjet 34,000 730,000 722,579 

I Vaj makine 20,000 10,800 
! Pjese Kembimi. 10,000 60,000 100,000 88,800 

i Goma 
Mirmbajte Mjeteve te Transportit 

I Siguracioni 80 ,000 31,000 
Kontro/1 teknik I makines 23,237 

Shpenzime /arje makine 
SHPENZ.MIRMBAJT JE TEZAK. 85,000 150,400 41 0,000 409,000 

~L f) A Mirmbajte godine 50,000 80,400 250 ,000 117,800 
~ · 

Mirembajtje lulishte I 
Mirembaj paisje kondicioneri 

! Mirembaj paisje ka/daje I I 
I 
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Lo331o ! 1 
I i l 
I I 
l 
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Muaji Dhjetor Mujori(progresiv) 
Art EMERTIMI Plan 

Mirembaj paisje gjeneratori 
Mirembaj paisje fotokopje 5,000 
Mirembaj paisje kompjuteri 
Mirembaj paisje printeri 5,000 
Mirembaj paisje serveri 
Mirembaj paisje fax 
Mirembajtje telefoni 
Mirembajtje stabilizator 
Mirembajtje central telefoni 
Mirembajtje qender zeri 
Mirembajtje ashensori 
Mirembajtje elektrike 5,000 
Mirembajtje paisje zyre 
Mirembajtje sistem sigurie 
Mirembajtje sistem kunder zjarrit 
Mirembajtje rrjeti kompjuterik(network LAN) 20,000 
Miremb.programe(software per menaxh.ceshtjeve gjyqesore.) 
Miremb.programe(software per legjislacionin shqiptar) 
Mirembajtje faqe intemeti(faqe web) 
SHPENZIME TE T JERA SPECIALE 17,000 
Shpenzim pritje percjellje 
Shpenz. per Aktivitete Sociale 
Shpenz. Tatim & taksa 
Shpenz. siguracion ndertese 
Shpenz.Pagese eksperti 
Shpenz. Pagese psikologe 
Shpenz. Avokate 17,000 
Shpenz.per honorare(bordi) 
Shpenz.perkethime 
Shpenzime per pagesa kuotizacioni 
Pagese komisjoni per tenderat 
Ekzekutime Vendimi 
Shpenz.per konferencen gjyqesore 
Shpenzim leje ndertimi 
Shpenzime rruajtjen e objektit 
Shpenzime pasaporte sherbimi , dip!omatike 
Shpenzim sigurimin e gjyqtareve krimeve 
Shpenz.per konference nderkombetare 
Shpenzime per kolegjin zgjedhor 

604 Transferta korrente te brendeshme 0 

606 Trans per Buxh. Fam. & lndivid 0 
Transferim tek individi (per gjyqtaret ne lisle pritje) 
Ndihme ekonomike 
INVESTIME 0 

230 PROJEKT 0 
Projekt per ndertim te ri te godines. 
Projekt per rikonstrusion te plote te godines. 

231 INVEST/ME 0 

Ndertim 
Rikonstruksion i plate 
Rikonstruksion ne nivel mirembajtje 

Mjete Transporti 
Paisje elektronike 
Program financiar 
Paisje sigurie 
Paisje mobilje 
Paisje elektrike 
Paisje te tjera 
TOTAL/ ·"' '":·~. H n ~-·t--.,2,467 ,000 

/ ··(· r:. t- ,':Jr.:: <::' ~ 
KI~YETARE E DEGES SE BUXl-IETJT,.'. 7~~- · -· ,/\···!../>-.~, \ 

., , ' . \ f / • 

ALBANA BALLA !'-·Y_).. ,/ ~·. .··\· c.J)) 
11A P. r --' :· ·-· .~,\ rn 
( fiY)l;( \ .'' -··· .. ~:--; f 

Fakt Plan · Fakt 

I 

20,000 40,000 
20,000 
40,000 

50,000 40,000 

20,000 

447,300 3,460,000 

80,000 

1?6,000 480,000 

6,900 I 

1 '1 00,000 
- -

314,400 1,800,000 

0 0 

0 0 

3,619,517 8,141,000 
0 100,000 

100,000 
3,619,517 8,041,000 

3,619,5"17 4,261,000 

2,752,300 
342,000 

49,700 
636,000 

7,961 ,642 54,451,000 

KRYETARE GJYKATES 

ALrn~ LICAJ p 
~~ 

38,000 

22,000 

146,400 
84,800 

3,470,110 

150,000 

421 ,014 

6,900 

1,093,733 
---

1 ,798,463 ' 

0 

0 

8,139,641 
99,900 

99,900 
8,039,741 

4,259,957 

2,752,084 
342,0001 

49,700 
636,000 

54,422,795 



Republika e Shqiperise 
Gjyl{ata Apelit Vlore Forn 

Realizimi i investimeve Publike sipas objektit te prokurimit per periudhen DHJETOR 2015 

Objekti i 
Nr Emertimi i projektit prokurimit 

1 Ndertim 
2 Rikonstruksion 

a Rikonstruksion i plate 
b Rikonstruksion i pjesshem 

Mbikqyres+ kolaudim 
c Rikonstruk.sion ne nivel mirembajtje 

Mbikqyres+ kolaudim 
3 Automjet 

4 Paisje mobilje per gjykaten: 
a Paisje elektronike 
b Paisje sigurie 
c Paisje dhe mobilje 

L Paisje elektrike(kondicioner) 
e 
lr 

a 

lb 
1-

Program jinanciar 
Paisje te tjera 

5 Projekt 
Projekt per ndertim te ri godine 
Projekt per rikonstruksion te plate godine 
Projekt per rikonstruksion e dy sa !lave te gjykimit 

IS burna -- ---- __ _l _______ 

Kryetari Deges Buxhetit 
Albana Balla 

(/11 
r.· ~ :-Jl '11', 

\ 
\. 
~-

..... 
_. 

_, 

VIera e Buxheti 2015 Komente 

plote e Problematika e shkaqet e 

projektit Plani Kontraktuar Realizuar mosrealizimit Masat qe propozohen te r 

4,261,000 4,261,000 4,259,957 4,259,957 

4,261,000 4,261,000 2,361,835 2,361,835 Perfunduar Iikujduar 
74,600 74,600 Perfunduar likujduar 

1,756,092 1,756,092 Perfunduar Iilcujduar 

67,430 67,430 Perfunduar likujduar 

3,780,000 3,780,000 3,779,784 3,779,784 
2,752,300 2,752,300 2,752,084 2,752,084 Perfunduar likujduar 

49,700 49,700 49,700 49,700 Perfunduar Iikujduar 

636,000 636,000 636,000 636,000 Perfunduar likujduar 
342,000 342,000 342,000 342,000 Perfunduar lilcujduar 

100,000 100,000 100,000 99,900 ' 

100,000 100,000 
100,000 100,000 99,900 Perfunduar Iikujduar 

8,141,000 8,141,000 8,139,741 
'--· 

8,139,641 
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- . e Shqiperise 
pblrl<a 

.Apefit VI ore 
;ata Situacioni permbledhes i shpenzimeve 

Formulari 1 

Muaji Shtator 2016 

A 
Kodi 1029008 Qarku VI ore I eke 

rpir:- Tit Kap Art EMERTIMI Muaji Shtator Mujori(progresiv) 
1 ru Plan Fakt Plan Fakt ;: . . 

- ~ 03310 600 PAGA 2,732,000 2,511 '111 24,584,000 22,858,178 
l !'-

!...---"" 1 Nga fondet buxhetore 2,732,000 2,511 ,111 24,584,000 22,847,018 
f--- 6 600 Sig suplementar 11,160 

J} , - 29 03310 601 KONT. SIG.SHOQERORE 367,000 345,514 3,302,000 3,101,794 

1 Nga fondet buxhetore 367,000 345,514 3,302,000 3,101 ,794 

29 03310 602 MALLRA e ShERBIME T JERA 390,000 437,839 8,405,200 6,973,532 
1 Nga fondet buxhetore 390,000 437,839 8,380,000 6,973,532 
6 Nga te ardhurat 25,200 

r-· 29 03310 604 TRANS.KORRENTE BRENDSHME 0 0 0 0 

1 Nga fondet buxhetore 

25 03310 606 TRANS. TEK INDIVIDI 0 0 100,000 100,000 

1 Nga fondet buxhetore 100,000 100,000 

29 01110 466 MJETE NE RRUAJT JE 0 0 226,800 226,800 . ·~ 

-· --
6 Nga te ardhurat ~26,800 226,800 

·-
~ 

29 03310 230 PROJEKT 0 0 0 0 

1 Nga fondet buxhetore 

29 03310 231 INVEST/ME GJITHESEJ 0 0 1,400,000 1,360,520 

1 231 Nga fondet buxhetore 0 0 1,400,000 1,360,520 

Ndertim 
Rikonstruksion i plate 
Rikonstruksion ne nivel mirembajtje 
Mjete Transporti 
Paisje elektronike 852,000 839,520 

P?Jisje sigurie 448,000 438,000 
Paisje mobilje(kondicioner) 80,000 65,000 

Paisje elektrike 
Pajisje te tjera 20,000 18,000 

6 231 lnvestime nga te ardhurat 

TO TALl 3,489,000 3,294,464 38,018,000 34,620,824 

Kryetare Deges Buxhetit Kryetare Gjykates 



Formulari 2 

Situacioni i shpenzimeve buxhetore per muajin Shtator 2016 

f(od• 
. ,~~ Llogaria Muaji Shtator Mujori(progresiv) 

' ' ekonomike EMERTIMI Plan Fakt Plan Fakt - j~,n· ·f(ap ---

!!!- 1 600 PAGA,SHPERB,SHPEN.T JERA 2,732,000 2,551,111 24,584,000 22,847,018 
6001001.1 Paga neto 2,179,000 2,029,508 19,611,000 18,202,999 
6001001.2 Tatim page 255,000 238,234 2,293,000 2,118,866 

'1029008 Qarku Vlore I eke 

1- 6001001.3 Sigurim shoqeror 11.2% 245,000 234,741 2,203,000 2,106,800 
1----- 6001001.4 Sigurim suplementar 53,000 48,628 477,000 418,353 
f-- 6001013.1 Ore jashte orarit gjyqtareve 0 0 - 6001013.2 Ore jashte orarit administrates 0 0 
f- 6001014 Kompesime 0 0 

6003300 Shperblim 0 0 
03310 1 601 KONTRIBUTE TE SIG. SHOQER. 367,000 345,514 3,302,000 3,101,794 

6010100 Kontributi i Sig. Shoq. 320,000 302,105 2,880,000 2,713,572 
6011100 Kontributi i Sig. Shendetsore 47,000 43,409 422,000 388,222 

03310 1 602 MALLRA DHE SHERB.T JERA 390,000 437,839 8,380,000 6,973,532 
6024 SHPENZ/ME UDHETIMI 80,000 78,700 370,000 313,020 

6024100.1 Dieta administrative 20,000 73 ,700 100,000 232,020 
6024100.2 Dieta per komandimet 20,000 100,000 21 ,000 
6024100.3 Dieta per trajnime 20,000 90 ,000 50,000 
6024100.4 Dieta per kolegjin zgjedhor 20,000 5,000 80 ,000 10,000 

6020 MA TERIALE E SHERBIME ZYRE 0 0 1,919,000 1,631,680 
6020100.1 Leter 400,000 317,600 
6020100.2 Kancelari 360,000 369,600 
6020200.1 Materiale Pastrim 100,000 100,000 
6020200.2 Gaz nqrohje 0 0 
6020200.3 Karburant per Gjenerator 0 __ _Q 
6020200.4 Karburant per kaldaje 0 0 

6020400 Tonera 719,000 666,600 
6020500 Shtvpshkrime 300,000 170,280 
6020900 Materiale te vag/a rutine 0 0 

6021007.1 Botime 0 0 
6021007.2 Abonime 40,000 7,600 
6021007.3 Nioftime 0 0 

6021001 Veshje Uniforma 0 0 
6022 SHERBIME 125,000 122,385 2,082,000 1,932,137 

6022001 Energji Elektrike 83,000 18,948 747,000 743,438 
6022002 Uje 13,000 22,960 104,000 124,794 

6022003.1 Shpenzime faksi dhe telegrafike 0 0 
6022003.2 Telefon fiks 10,000 7,057 90,000 61,507 
6022003.3 Telef.ce/ular 15,000 10,500 135,000 90,162 

6021011 Internet 4,000 4,000 36,000 36,000 
6022004 Posta dhe Sherbimi Korier 58,920 970 ,000 818,636 
6022007 Komisione bankare 0 57,600 

6023 SHPENZIME TRANSPORT/ 0 38,088 930,000 766,793 
6023100.1 Karburant per automjet 730,000 718,905 
6023100.2 Vaj makine 20,000 0 
6023200.1 Pjese Kembimi. 100,000 0 
6023200.2 Goma 0 0 

6023300 Siquracioni 38,088 50 ,000 38,088 
6025600 Mirmbajte Mjeteve te Transportit 0 9,800 

6023900.1 Kontro/1 teknik I makines 30,000 0 
6023900.2 Shpenzime larje makine 0 0 

6025 SHPENZ.MIRMBAJT JE TEZAK. 0 0 400,000 88,100 

6021002 Mirembajtje lulishte 0 0 

6025400 Mirembaj paisje kondicioneri 30,000 0 

Muaji Shtator Mujori(progresiv) 

·ograrr Kap Art EMERTIMI Plan Fakt Plan Fakt 

- 6025300 Mirmbajte godine I 200,0001 20,000 



Kryetar Deges Buxhetit 
ALBANA BALLA 

Kryetare Gjykates 

A~M~ LICAJ 



Republil<a e Shqiperise 
Gjykata Apelit Vlore 

Realizimi i Investimeve Publike sipas objektit te prokurimit per periudhen Shtator 2016 

Objel<ti i 

Nr Emertimi i projektit prokurimit 

a 
b 

c 

a 
b 
c 
d 
e 

r 

a 
b 
1-

I Ndertim 
2 Rikonstruksion 

Rikonstruksion i plate 
Rikonstruksion i pjesshem 
Mbikqyres+ kalaudim 
Rikonstruksionne nivel mirembajtje 
Mbikqyres+ kolaudim 

3 Automjet 
4 Paisje mobilje per gjykaten: 

Paisje elektronike 
Paisje sigurie 
Pai~je dhe mobilje 
Paisje elektrike(kondicioner) 
Program financiar 
Paisje te tjera 

5 Projekt 
Projekt per ndertim te ri gadine 
Projekt per rikonstruksion te plate gadine 
Projekt per rikonstruksion e dy sallave te gjykimit 

ISbuma 

Kryetari Deges Buxhetit 
Albana Balla 

a;ftt &' ... 

·. 

I eke 

VIera e Buxheti 2016 Komente 
plote e Problematika e shkaqet e 

projektit PI ani Kontraktuar Realizuar mosreal izim it Masat qe propozohen te merren 

0 0 0 0 

0 1,400,000 1,360,520 1,360,520 
852,000 839,520 839,520 
448,000 438,000 438,000 

80,000 65,000 65,000 

20,000 18,000 18,000 
0 0 0 0 

0 1,400,000 1,360,520 1,360,520 

K~ 

I 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

ZYRA E ADMINISTRIMIT TE BUXHETIT GJYQESOR 

NJESIA AUDITIT BRENDSHEM 

Tirane, me2f /Ol_2016 

.. 
DREJTUAR: KRYETARIT GJYKATES 

GJYKA TA E APELIT 
VLORE 

LENDA: Ju paraqesim Raportin Final te Auditimit. 

E nderuar znj. Li~aj . 

Bashkangjitur kesaj shkrese, ju percjellim Raportin Final te mbylljes se auditit te miratuar nga 
NjAB-ja per institucionin tuaj. 

Duke Ju uruar pune te mbare, shpresojme ne bashkepunimin Tuaj. 

Me respekt, 

~ :-· , D ~:_~. ·-.. 
r sbul, <:"{."1>. .. 
... -:.,. , UUXJ..:·.~. ''t~ > .. 

,\:.?"-t, ... ,x~ "'._'·_'··li,>l_<u·'-~et~LA E 
h

-...::-~'1.-' / '· ~ 
f1~.tfi! /.( \ '-:< . - . 
CJJ .~..; ti; .. ~.t ' n 

\..,.. ~- ..___...~ ·' . 
' \ ..:.;.'> · ....... I 
\ 1>.> ..... c 

' (;!~2 .-- t~<.. ':.. '-..........._ - T\'•:;_:.,/ ---· ' Rruga "Jordan Misja", Gjykata e Krimeve te Renda, Tirane, tel !fax 22486 45 www.zabgj.gov.al 
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i.Permbledhje ekzekutive. 

RAPORT FINAL 
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azuar ne Ligjin Nr. 9720, date 23.04.2007 "Per auditimin e brendshem ne sektorin publik", neni 16, 
genna "dh" e tij, ne "Manuali i Procedurave te Auditimit", Manualit Specifik te Auditimit te Pushtetit 
Ojyqesor, VKM Nr. 806, date 06.12.2006 "Metodika e Auditimit Financiar" u realizua ky mision 
~uditimi. 
Ne zbatim te urdher sherbimit Nr. 12 Prot dt.05.11.2015 u krye auditimi ne perputhje me percaktimin 
.e pikave te programit, sipas programit te auditimit te miratuar ne Bord per vitin 2015. 
Periudha e meparshme eshte audituar nga Auditi i Zyres. 
Qellimi i misionit te auditimit eshte vleresimi i veprimtarise drejtuese dhe administruese te Gjykates, 
ne pajtueshmeri me aktet ligjore e nenligjore ne fuqi per funksionimin e ketij institucioni, lidhur me 
bartimin dhe zbatimin e buxhetit te shtetit, perdorimin e granteve publike, kryerja e sherbimeve si dhe 
aclministrimin e pasurise publike. 
!Per fillimin e misionit, nga grupi i auditimit u zhvillua takimi prezantues, me Kryetaren e Gjykates, 
[(ancelaren dhe Kryetaren e Deges se Buxhetit me date 09/11/2015 
!Eshte kontaktuar dhe diskutuar me punonjesit e institucionit per problemet e konstatuara dhe ne 
perfundim te tij, me daten 22.01.2016, u hartua Raporti Final. 
U konstatuan probleme qe kane te bejne me krijimin dhe funksionin e kontrollit te brendshem, 
;raportimin publik , pagave dhe pagesave e tjera . 
Mbi bazen sistemeve te audituar jane dhene rekomandimet ne piken VII projekt raportit per: 

~. -sistemin organizativ 
2. Sistemin e hartimit dhe zbatimit buxhetit 
3. Sistemin e pagave dhe pagesave 
4. Sistemin prokurimit dhe blerjet e vogla dhe zbatim kontratash 
5. Sistemin e raportimit publik 
6. Sistemi IT 

Nga ana e Gjykates jane pranuar rekomandimet eLena dhe eshte hartuar plan-veprimi paraprak me 
nr 18 prot. Date 14101/2016 dhe eshte derguar prane NJAB. 

II .Hyrje 

Gjykata e Apelit Vlore eshte institucion i pavarur, pjese integrale e Pushtetit Gjyqesor ne Republiken 
e Shqiperise, i specializuar ne mbledhjen, gjykimin e 9eshtjeve civile dhe penale sipas kopetences 
ligjore te pranimit. 
Kushtet e punes ne te cilen zhvillonte aktivitetin gjykata krijojne mundesine e funksionimit normal te 
gjykates dhe pjeserisht te sherbimeve gjyqesore. 
Aktiviteti financohet nga buxheti i shtetit dhe pjeserisht nga te ardhurat si agjent tatimor nga tarifat e 
sherbimit gjyqesor. 
Ky institucion mban dhe ruan dokumenta me aktivitet te sherbimit gjyqesor civile, penale, te aktvitetit 
ekonomik, te pasurise pub like dhe marrdhenieve te punes. 

N]AB ZABG] Rruga "Jordan Misja", Gjykata e Krimeve te Renda, Tirane, tel /fax 22486 45 www.zabgj.gov:al 2 



Jfl. Metodat e Auditimit 

RAPORT FINAL 
GJYKATA E APELIT VLORE 

Ne misionin e auditimit eshte kushtuar rendesi metodave dhe teknikave te manualit te auditimit. 
·Jane perdorur metodat dhe teknikat e auditimit si: intervistat, llogaritjet matematikore, sondazhet, 
perzgjedhj a,etj. 
Grupi auditimit ka respektuar formatet standard te hartuar ne baze te manualit te ri te auditimit dhe 

, Jigjit te auditimit te brendshem. 
Grupi auditimit eshte njohur me te gjithe dokumentacionin qe ka menduar se eshte i nevojshem dhe i 
ka siguruar gjurma e auditimit ne gjykate. 
U plotesuan dy pyetesor per vleresimin e rriskut per fushen e llogarise dhe per mjedisin e kontrollit te 
brendshem. 
Nga perfundimi i ketij procesi rezultoi se ne fushen e llogarise dhe ne krijimin dhe funksionimin 
e mjedisit te kontrollit, gjykata vleresohet me rrisk te mesem. 

· Auditimi perfshiu periudhen nga 01.09.2013 deri ne 31.08.2015. 

IV.Gjetjet dhe konkluzionet 

4/l.Funksionimi organizativ i Gjykates. 

Organizimi dhe funksionimi i Gjykates Apelit Vlore bazohet ne kerkesat e Ligjit 9877 dt.18.02.2008 
Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e Shqiperise ", ligjeve te tjera te administrimit 
publik, akteve qe nxirren nga Bordi i Zyres, Ministria e Drejtesise dhe Keshilli i Larte i Drejtesise te 
gla!_IJroq}1gjne dhe _efekte fmanciare. 
Ne zbatim te ketij ligji, prane gjykates, jane ngritur dhe funksionojne: 
-Kryetarja e Gjykates e cila eshte niveli me i larte i pergjegjesise dhe menaxhimit. · . 
-Kancelarja e gjykates, sektori i finances, administrata gjyqesore. 

Funksionimi organizativ i gjykates. Miratimi i struktures dhe Rregullores, si dhe zbatimi i tyre. 

Struktura e organika e Gjykates per periudhen e audituar 01.09.2013 deri me 01.09.2015 eshte miratuar 
nga Ministri i Drejtesise por pa mare mendim si nga kryetruja e gjykates ashtu dhe nga Bordi drejtues i 
Zyres. Per periudhen e audituar struktura eshte miratuar respektivisht me Urdherin e Ministrit te 
urdherin 563/1 date 29.10 .2013 " Per miratimin e Strukturave dhe organikave te Gjykatave te shkalles 
pare dhe gjykatave te Apelit lidhja 13 dhe urdherin 1477 date 24.02.2015 me 28 punonjes. 
Per periudhen nen auditim gjykata ka patur dy gjyqtare me pak . 

Procedurat e ndjekura per rekrutimin e personelit, li!vizjet e punonjesve . 

Punonjesit e gjykates, bazuar ne strukturen e organiken e miratuar nga Ministri dhe Bordi, trajtohen me 
kodin e punes ndersa pagat i marrin sipas sherbimit civil dhe kodit te punes per punonjesit mbeshtetes. 
Procedurat e emerimit kryhen nga vete institucioni. 
Rezultojne levizje te personelit per punonjesit per ata qe jane transferuar, larguar te cilat jane dokumentuar 
ne regjistrin themeltar te marrdhenieve te punes se gjykates duke kryer rregjistrimet perkatese. 
Per pranimet ne administrate, u kontrolluan dosjet perkatese per emerimin ne pune . 
Nuk ka rregullore, standarte si dhe kritere per emerimin ne pune te administrates gjyqesore, keshtu qe 
kryetari ka vepruar konform hapesires dhe frymes se ligjit 
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posjet e personelit nuk kishin inventarin e fmnosur nga punonjesi qe dorezon dokumentat personale dhe 
nga punonjesi i burimeve njerezore ( kancelari ) qe mbulon detyrat e punonjesit ter burimeve njerezore . 
Te dhenat e punonjesve jane te azhornuara ne regjistrin themeltar te punonjesve. 
per punonjesit e larguar eshte ndjekur procedura sipas Kodit te punes. 
U audituan dosjet e personelit per punonjesit qe kane shtese vjetersie dhe u verifikuan librezat e punes, 
nga ku rezultoi se kishte perputhje midis vjetersise ne liste-pagesa dhe vjetersise ne librezat e punes 
per te gjithe punonjesit e administrates. 

Auditi rekomandon : 
Dosjet e punes se punonjesve te plotesohen sipas standartit te kerkuar per rregjistrin kombetar te 
punonjesve publike, bazuar ne vkm nr. 355 date 07.07.2000 "Per organizimin dhe krijimin e dosjes se 
rregjitrit te personelit" si dhe aktet e reja te shebimit civil ne R.SH. 
Per gjyqetaret krahas dosjes qe kane ne KLD ,te krijohet dosje e ngjashme edhe ne gjykate , ne kuader 
te vleresimit profesional si dhe per efektete jinanciare korrekte -per vjetersine e pagueshme . 

Organizimi dhe fonksionimi i kontrollit te brendshem. Objektivat, programi per realizimin e tyre dhe puna 
e here per rritjen e efektivitetit te institucionit. 

· Nga ana titullarit jane jane marre masa persa i perket funksionimit te kontrollit te brendshem dhe ndalimit 
te veprimeve abuzuese dhe korruptuese. Kushtet e punes dhe te sigurise ne gjykate jane te pershtatshme . 
Sistemi i MKZ-se eshte funksional dhe i mirmbajtur . 
Funksionimi i gjykates eshte mbeshtetur ne ligjin nr 9877 dt.18.02.2008 dhe ne rregulloren e Brendeshme 
te miratuar nga kryetari i gjykates por nga auditimi konstatohet se pershkrirnet dhe detyrat e punonjesve 
nukjane sipas struktures aktuale dhe nukjane percaktuar pergjegjesite e personave qe kane funksione per 

enaxhimin e fondeve buxhetore e mbrojtjen e aseteve publike nga abuzimet, perdorimin e tyre me 
. efektivtet, efi<;ence e ekonomi ne perputhje me kerkesat e nenit 18 dhe 19 te ligjit 9936 date 26.06.2008 

"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e shqiperise" si dhe kerkesat e ligjit 10296 date 
08.07.2101 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin". 

I
N~ ~ba~irn te Ligjit 10296. Dat~ 8.?.2?10" P~r men~ fmanci~e ~e k~~trollin'~ ~e ~dhezirne~e t~ 
rmrustnse financave dhe Bord1t, Jane marre masat tekniko organiZatlve per funks10mmm e grup1t te 

: menaxhirnit strategjik por nuk eshte hartuar regjistri i rriskut . 

Nuk eshte hartuar deklarata per cilesine e sistemit te kontrollit te brendshem per vitet 2013 , 2014 ,ne 
kundeshtirn me ligj. Nr. 10296 date 08.07.2010 "Per menazhimin Financiar dhe Kontrollin "Pese 
komponentet e Menazhimit Financiar dhe Kontrollit ( MFK) Jane mjedisi kontrollit, menazhirni i 
rriskut ,aktiviteti i kontrollit ,informacioni dhe komunikimi ,monitorim. 

Gjykata e Apelit Vlore nuk ka miratuar nje Deklarate Misioni per institucionin .Mos hartirni i nje 
Deklarate Misioni per institucionin nuk eshte ne perputhje me ligjin 9936 date 26.06.2008"Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise " i ndryshuar ,neni 29 ku specifikohet se 
Projekt buxheti vjetor ,per cdo njesi te qeverisjes qendrore shoqerohet ... misionin apo qellimin e 
njesise se qeverisjes qendore ," 

4.2.Hartimi i PBA-s dhe zbatimi i programit te fondeve bu:xhetore. 

a) Kriteret e hartimit dhe zbatimit te buxhetit. 
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Ne zbatim te Ligjit Nr. 9936 dt.26.06.2008 " Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e 
Shqiperise" , udhezimeve perkatese te M.F. si dhe vendimeve te Bordit e udhezimeve te ZABGJ-s, 
eshte bere hartimi, detajimi dhe miratimi i projektbuxhetit per vitin, 2013 , 2014, dhe PBA-n 2014-
zo16 dhe PBA -n 2015-2017. 
pJaniflkimi i fondeve per mallra e sherbime, eshte bere ne baze te te dhenave te vitit parardhes dhe 

0urorit te punonjesve etj. Buxheti eshte derguar ne afat ne zyrat e ZABGJ-s. Pasqyrat e buxhetitjane 
plotesuar sipas kerkesave e te shoqeruara me relacionet shpjeguese. Shpjegime te detajuara jane dhene 
per cdo kerkese buxhetore per shpenzimet operative ,materiale e shpenzime zyre , sherbime , 
shpenzime e mirembajtje te zakonshme, shpenzime te tjera speciale, paisjet elektronike. 
Gjykata eshte perpjekur te parashikoje e te kerkoje fonde per funksionimin nonnal e sipas standarteve 
te gjykates, por duke i qendruar korrekt standarteve orientuese e tavaneve buxhetore te miratuara nga 
Min.Fin. me udhezimet perkatese per hartimin e p/ buxheteve (PBA) perkatese. 
Kryetari se bashku me stafin tjeter kancelar, k/deges buxhetit, kryesekretar kane percaktuar nevojat 
dhe priroritetet ne projekt buxhetin e viteve 2015- 2017. 

b. Zbatimi i Buxhetit 

Zbatimi i buxhetit te Gjykates eshte realizuar ne perputhje me, Ligjin.Nr. 119/2012 date 
17.12.202012" Per buxhetin e vitit 2013", udhezimit Ministrise se Financave. Nr. 1/1 date 19.02.2013 
"Per zbatimin e Buxhetit te Vitit 2013", Ligjin.Nr. 185/2013 "Per Buxhetin e vitit 2014", 
udhezimin e Ministrise Financave nr. Nr. 3, date 17 /01 /2014 "Per zbatimin e Buxhetit te Vitit 
2014" dhe sipas programit buxhetor te miratuar e derguar nga ZABGJ-ja. Nga dega e buxhetit jane 
hartuar situacione mujore , te cilat jane rakorduar e nenshkruar nga Dega e Thesarit si per shpenzimet 
qejane_ planifikuar te perballohen nga buxheti shtetit , edhe per shpenzimet e kryera nga perdorimi i 
te ardhurave dytesore te cilat jane perdorur ne cdo rast sipas miratimeve , apo rritjes se autorizimeve 
buxhetore . Jane derguar ne ZABGJ raportet e monitorimit bashke me pasqyrat shoqeruese per cdo 
tremujor .Ne raportet e monitorimeve rezultojne se jane thjeshte treguesit e realizimeve te buxhetit 
sipas artikujve pa ju bere nje analize e interpretim konkret. 

.1 4.3. Zbatimi i procedurave ligjore dhe nen ligjore per pagat, shtesat mbi pagat dhe sherbimet 
e personelit . 

Sistemi i pagave ne Gjykate, bazohet ne Ligjin Nr. 9877 date 18.02.2008 " Per Organizimin e Pushtetit 
Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise" dhe ne vendimet perkatese te KM per pagat e administrates 
mbeshtetese. 
Nga auditimi rezulton eshte respektuar struktura organike e miratuar sipas urdherave perkates te Ministrit 
te Drejtesise. 

' U audituan me zgjedhje per vitin 2013 liste pagesat e muajit, nentor, dhjetor dhe per vitin 2014 liste 
pagesat per muajt Janar , Shkurt , Qershor , Tetor, Dhjetor. Per vitin 2015 u audituan liste pagesat per 
muajin, janar, mars, maj, korrik. 
l.Hartimi i liste pagesave eshte kryer sipas te gjitha rubrikave te kerkuara per shtesat e ndalesat ne 

perputhje me udhezimin plotesues te M.Financave m 2/1 date 15/02/2012 shtojca 4. 
2.Nga kryerja e testimeve per saktesine e llogaritjeve te pages, perputhjes se pages me pozicionin e punes 

sipas percaktimeve te bera ne VKM-t perkatese rezulton se pagat jane llogaritur sakte ne perputhje me 
klasat perkatese. 

3. Vjetersia e punes ne sherbim ,per gjyqtaret llogaritet mbi baze te librezave dhe te shkresave te 
emerimeve nga Ministria ose dhe te dekretet respektive ,per te gjithe gjyqetaret . 
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4
,vjetersia e punes per administraten gjyqesore kryhet mbi bazen e te librezave te punes dhe llogaritet 
nga KJD/B cila llogarite pagen . 

5. Librezat e punes mbahet nga punonjes i ngarkuar per Personelin, ne zbatim te kerkesave te ligjit 
nr.I0296 dt.08/07/2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" neni 20 pika 2/c, neni 22 pika 3, 
neni pika b dhe c. 

6.Liste prezenca jane mbajtur sipas kerkesave te udhezimit nr. 30 date 27/02/2011 "Menaxhimi i Aktiveve 
ne NJSP" kreu III paragrafi "Dokumentimi i vlerave monetare dhe letrave me vlere" , pika 69,71, 
Vdhezimit te Bordit Nr. 3 date 7.5.2012 " Per Pro9edurat e Ruajtjes, Mbrojtjes dhe Kriteret e 
Kompetencat per Nxjerrjen nga Perdorimi te Aktiveve ne Njesite e Gjyqesorit", kap. V , paragrafi i 
[undit dhe Udhezimit Nr. 2.date 6.2.2012 te Ministrise Finanacave. 

Gjate ushtrimit te auditimit u kryen teste per perputhjen e diteve te punes te shenuara ne liste prezence me 
ditet e punes ne liste pagese dhe rezulton se llogaritja e tyre eshte kryer me saktesi . 

Auditimi per te ardhurat nga tarifat per sherbime gjyqesore. 

Te ardhurat dytesore realizohen nga arketimet e tarifes per sherbimet qe kryhen nga administrata 
gjyqesore, 
Per gjithe periudhen e audituar rezulton se te ardhurat jane te rakorduara me degen e Thesarit periodikisht 
dhe ne fund te vitit, jane percaktuar drejt tarifat per sherbimet gjyqesore ne perputhje nenit 11 te ligjit 
nr.9975 date 28.07.2008 "Per taksat Kombetare", me udhezimin nr.l3 date 12.02.2009 "Per percaktimin 
e tarifes se sherbimit per veprime e sherbime te administrates gjyqesore e M.Drejtesise ,sherbimit 
permbarimor shteteror,prokurorise" si dhe udhezimit Nr 99113 date 02.03.2010 "Per nje ndryshim ne 
udhezimin nr.13 date 12.02.2009 " Per percaktimin e tarifes se sherbimit ... administrates gjyqesore . 
Nga audimi i kryer per perdorimin e te ardhurave rezultoi se jane perdorur ne perputhje me udhezimin 
e perbasbJ<:et __ nr.01 da~e 08.03.2013 "Per perdorimin e te ardhurave te krijuara nga tarifat e sherbimeve te 
administrates gjyqesore" te M.Financave dhe Kryetarit te Bordit te ZABGJ dhe jane: perfshire ne buxhetin 
e gjykates ne perudhat perkatese. ' 

4.4.Sistemi i transaksioneve per blerjet, shpenzimet dhe rregjistrimi i tyre ne rregjistrat e 
kontabilitetit 

U auditua me zgjedhje dokumentacioni i bankes perkatesisht : per vitin 2013(nga 01/09) 54%, per 
vitin 2014 41% dhe per vitin 2015 (deri 31/08/2015 30%. 
Ne perfundim te auditimit rezulton se regjistrimet ne ditarin bankes jane bere korrekt si per vlerat 
ashtu edhe per kronologjine e regjistrimit te ngjarjeve ekonomike. 
Jane kryer rakordimet periodike dhe vjetore me Degen Thesarit, per situacionet e shpenzimeve 
mujore dhe vjetore te raportuara nga dega e buxhetit. 
Rakorimet jane te konfirmuara nga dega e Thesarit dhe jane pjese shoqeruese e dokumentacionit te 
bankes. 
Nga krahasimi i te dhenave te thesarit me te dhenat e ditarit te bankes konstatohet se vlerat jane 
korrekte te sakta dhe te pasqyruara drejt. 
Dokumentacioni shoqerues i cdo transaksioni eshte i konfmnuar me vulen e thesarit . 
Pagat e punonjesve jane kaluar ne llogarite personale ne banke dhe nga ana e tyre nuk ka reklam1me. 
Njekohesisht u be krahasimi i cmimeve ne kontratat e lidhura ,ne blerjet me vlera te vogla me faturat e 
leshuara nga operatoret ekonomike si dhe flethyrjeve te magazines dhe rezulton se jane te barabarta. 
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(} auditua dokumentacioni shoqerues i Urdher Shpenzimeve , si faturat , kontratat , flet hyrjet e 
rnagazines , permbledheset e listpagesave dhe listpagesat,etj dhe rezulton se vlerat e tyre perputhen me 
vJerat ne urdher shpenzim. 

Shpenzimet per avokate te thirrur kryesisht , eksperte, perkthyes , psikologe 

. Gjate ushtrimit te misionit te auditimit te shpenzimeve dhe pagesave konstatohet se ne kampionin e 
perzgjedhur pagesa e avokateve te thirrur layesisht, eshte layer duke respektuar si limit tavan tarifat e 
percaktuara ne Urdherin Nr. 1284/3 date 16.3.2005 te Ministrit Drejtesise dhe Kryetarit te Dhomes 
J(ombetare te Avokatise dhe mbi bazen e fatures me tvsh ne perputhje me VKM nr 1058 date 
21.10.2009 "Per percaktimin e kufirit minimal te regjistrimit per tatimin mbi vleren e shtuar " ( i 
ndryshuar). Bashkelidhur U.Shpenzimeve jane faturat tatimore me TVSh, vendimet e ndermjetem te 
gjyqtarit apo vertetimet per nr. e vendimit gjykates dhe masa e shperblimit.N~ te gjithe kampionin e 
perzgjedhur konstatohet se masa e pageses se avokateve te thirrur kryesisht eshte nen nivelin e 
percaktuar ne urdherin e mesiperm.Konstatohet sene nje rast me U.SH. nr 259 date 24/12/2014 pagesa 
e avokatit eshte kryer njeheresh per gjithe vitin ne kundershtim me udhezimin e bordit nr.1 date 
11.07.2014 . 
Ekspertetjane paguar ne perputhje me udhezimin e K.M nr. 4 date 12.12.2012" Per caktimin e mases 
se shpenzimeve dhe pagesave te eksperteve dhe deshmitareve gjate procesit gjyqesor", akte ekspertimi 
keto te kryera nga IML. 
Pagesa e perkthyeseve ne dy raste (U.SH nr. 218 date 02/12/2013 dhe USH nr. 229 date I 0/12/2013) 
nuk eshte kryer ne perpuhje me udhezimin nr 3165 date 12.05.2004.Ne te dy rastet mungon 
dokumentacioni vertetues (nr. i faqeve te perkthyera, koha e perkthimitne seanca).Njekohesisht me 
USH nr 229 date 10/12/2013 perkthyeses znj.Valbona Gerlica i jane paguar shpenzime per karburant 

__ ne Ilill~n_ 57§2 lek pa asnje dokumentacion vertetues dhe shpenzime perkthimi ne seance per nje ore 
ne shumen 3 500 lek nderkohe qe nga verifikimi ne sistem dhe ne proceverbalin e seances rezulton se 
seanca ka zgjatur 10 minuta nga ora 9:58 deri ne oren 10:08 dhe pagesa perkatese duhet te ishte 600 
lek. Keto pagesa jane kryer me vendim te ndermjetem te gjykates.Pagesa me teper per perkthyesen 
znj. Val bona Gerlica ne masen 8 669 lek perben dem ekonomik . 
Nga dega e buxhetit eshte layer ndalesa e tatimit ne burim per pagesat e layera dhe eshte derdhur ne 
Degen e Tatim Taksave Vlore. 
Auditi rekomandon : 

1. Per llogaritjen e pagesave per sherbimet e eksperteve, perkthyeseve, avokateve, psikologeve 
etj, ne rastin kur per pagesen e tyre veprohet me vendim te ndermjel'em gjyqesor, perpara 
shpalljes se vendimit te ndermjetem duhet te dorezohet dokumentacioni vertetues , 
justijikues ,etj ,i punes se kryer nga ta , te llogariten shpenzimet nga dega e buxhetit dhe 
kancelaria te nenshkruhen prej tyre dhe te paraqiten prane gjyqtarit nepermjet sekretares se 
seances .Ndersa ne rast se perdoret vertetimi ky duhet te konfirmohet nga kancelari duke i 
bashkelidhur dokumentacionin vertetues ne rastet kur ka shpenzime te tjera ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi. 

2. Mbeshtetur ne ligjin nr. 8485, date 12.5.1999 "Kodi i procedurave administrative te 
Republikes se Shqiperise", pjesa VI, kreu I, nenet 105-109, te nxirret akti administrativ, te 
kryhet kontabilizimi dhe te behet ndalesa per pagesat e kryera me teper per perkthyesin ne 
vleren 8669 lek. 

Shpenzimet per udhetime e dieta. 
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• uditimin e shpenzimeve per udhetime e dieta ne kampionin e perzgjedhur shtator,dhjetor 2013, 
~~k, tetor, dhjeto: 2014 dhe mars, korrik 2015 gjithsej 24 U.Shpenzime konstatohet sene te gjitha 
iOto urdher shpenz1me nuk eshte zbatuar i plote VKM nr 997 date 10/12/2010 pika V, citoj: ( V. 

bergimi m.e. ~her?im. i p~nonjesit a~~oriz.~h~t nga:·. ... .. . . . .. .. 
J. Tifullarz 1 znstztucwnzt qendror per sherbzme ne nJe largesz mbz 100 km Jashte qendres se punes. Ne 
utorizim percaktohen koha e zgjatjes se sherbimit dhe qellimi i tij) dhe konkretisht : 
~gon autorizimi i dergimit me sherbim . 
. Qellimi i dergimit me sherbim dhe kohezgjatja e tij. 

3• Auditi rekomandon: Per punonjesit qe dergohen me sherbim jashte qendri!s si! puni!s dhe 
perfitojne dieti! ne pi!rputhje me VKM 997 date 1011212010 Kryetari gjykates duhet te autorizoje 
dergimin me shi!rbim te punonjesit ku te percaktohet qellimi dhe koha e zgjatjes si! sherbimit. 

Sbpenzimet per energji elektrike ,uje ,telefon ,sherbim postar etj. 

Nga auditimi i shpenzimeve per energji elektrike dhe uje, konstatohet se ato jane kryer mbi bazen e 
faturave mujore te leshuara nga ana e operatoreve te energjise elektrike dhe ujit.Faturimi i energjise 
elektrike kryhet i perbashket me Prokurorine e Apelit. Midis dy institucioneve nuk ka marrveshje te 
shkruar per masen e pageses se secilit .Ne keto kushte egziston mundesia e krijimit te ndonje kredie te 
mundeshme ndaj ketij operatori . 
Faturimi i ujit nga operatori ekonomik kryhet pa matje ne menyre afrofe per gjithe periudhen e 
audituar kjo per arsye sene gjykate nuk eshte istaluar matesi i konsumit te ujit. 
Nga auditimi i shpenzimeve per telefon celular rezulton se eshte respektuar limiti percaktuar me VKM 
nr 864 date 23/07/2010 pika 14 dhe 15 i ndryshuar . Faturat nga ana e telefonise celulare vijne ne vlera 
me te larta se tarifa e percaktuar dhe diferenca paguhet nga punonjesit qe zoterojne keta numra por nga 
dega e buxhetit nuk ka dokumentacion te pageses se kesaj diference dhe nuk ka rakordim me 
operatorin e telefonise celulare. 

Auditi rekomandon : 
1. Per enegjine elektrike konsumi i se ciles kryhet nga nje mates te lidhet akt marrveshje me 

Prokurorine e Apelit Vlore ku te percaktohet masa e pageses ne perqindje te secilit 
institucion dhe te administrohet ne arkiven e gjykates. 

2. Nga ana e krytarit te merren masa per nderprejen e faturimit afrofe te konsumit te ujit duke 
i kerkuart zyrtarisht ndermarrjes se ujsjellesit instalimin e matesit te konsumit te ujit. 

3. Nga dega e buxhetit te kryhet rakordimi vjetor me operatoret e konomike me akt rakordimi 
me shkrim ,te neneshkruar nga palet dhe te administrohen ne dokumentacionik ekonomiko 
financiar te gjykates. 

Auditimi i veprimeve te Arkes dhe i letrave me vlere 

Mjetet monetare dhe vlerate tjera prane arkes (pullat e takses) ruhen ne kasaforten qe ndodhej prane 
arkes. 
U auditua dokumentacioni i arkes dhe i letrave me vlere per vitin 2013 (nga 01109) ,vitin 2014 dhe 
2015 (deri 31/08). 
Nga auditimi konstatohet se nga ana e deges buxhetit eshte mbajtur ditari i arkes dhe ditar i pullave te 
takses ,ndersa nga ana e arketares eshte mbajtur libri arkes dhe libri i pullave te takses. 
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~e ditarin e arkes dhe ne librin e arkes jane pasqyruar arketimet nga fotokopje dhe arketime per 
ksperte si dhe pagesat per eksperte dhe derdhjet ne banke nga fotokopjet. Ndersa ne ditarin dhe librin 

; pullave jane pasqyruar terheqjet nga dega e tatim taksave te vleres se pullave dhe derdhjet ne banke 
te vleres se pullave te shitura. 
j.[ga auditimi i veprimeve te arkes dhe letrave me vlere konstatohet se: 

,' t.Ne ditarin e arkes nuk pasqyrohet gjendja e arkes ne mbyllje te vi tit ushtrimor per vi tin 2014 dhe ne 
, 9elje te vitit ushtrimor 2015 ne vleren 95 000 lek ne kundershtim me ligjin ''Per kontabilitetin dhe 
pasqyrat Financiare" si dhe ne kundershtim me udhezimin nr 30 date 27/02/2011 "Per menaxhimin e 
Aktiveve ne NJSP" pika 23 .c '' Depozitimi ne llogarite e sistemit te thesarit i vlerave monetare te arketuara 
11ga te gjitha nivelet e njesise se qeverisjes se pergjithshme, menjehere pas pranimit te tyre". Kjo shume 
eshte e pasqyruar vetem ne librin e arkes . 
. Arketimet nga shitja e pullave nuk pasqyrohen as ne ditarin e arkes dhe as ne librin e arkes dhe 
jekohesisht nuk regjistrohen edhe mandat pagesat per derdhjet ne banke ne kundershtim me 
dhezimin nr 30 date 27/02/2011 "Per menaxhimin e Aktiveve ne NJSP" pika 62 . '' Veprim arke eshte 

sherhimi i arketimit dhe i pageses me para ne dore qe hehet ne te gjitha nivelet e njesise puhlike, ne 
haze te mandatarketimit ose te mandatpageses ''. 
3.Ne arke konstatohen arketime ne vlera me te larta se 1000 lek ne kundershtim me udhezimin nr 30 
date 27/02/2011 "Per menaxhimin e Aktiveve ne NJSP" pika 64 "Veprimet me para ne dore kryhen 
per transaksionet financiare ne formen e paradhenies per udhetime e dieta, gjithashtu edhe per 
arketimin e te ardhurave ne vlera mete vogla selOOO /eke". Keto vlera arketohen dhe kryhen pagesa 
kryesisht per eksperte per ceshtje civile per te cilen gjykata nuk ka asnje detyrim por eshte detyrim i 
paleve me ekspertet .(MA nr.2 date 1510412014 me vlere 30000 lek,MA nr 3 date 22104/2014 me vlere 
20000 lek, MA nr 5 date 18/0712014 me vlere 24000 lek dhe MA nr 2 date 01/06/2015 me vlere 30000 
lek). 
4.Veprimere sliitjes se pullave kryhen nga kancelarja dhe dorezohen tek arketruja pas mbarimit te nje 
tabaku prej 36 000 lek dhe jo ne fund te cdo dite pune: 
Per sa me siper auditi shpreh opininin se veprimet me arken dhe letrat me vlere kryhen formalisht per 
pjesen e ditarit te arkes dhe ne ndjekjen e veprimeve te arkes dega e buxhetit bazohet ne librin e arkes 
qe mban arketarja . 
Mosmbajtja e ditarit te arkes ne perputhje me ligjin "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe 
arketimi e mbajtja e vlerave monetare ne shuma te larta hie ne kundershtim me udhezimin nr 30 date 
27/02/2011 "Per menaxhimin e Aktiveve ne NJSP" pika 23.c ,62,64,67, ku eshte percaktuar se: 
Pika 23.c Depozitimi ne llogarite e sistemit te thesarit i vlerave monetare te arketuara nga te gjitha 
nivelet e njesise se qeverisjes se pergjithshme, menjehere pas pranimit te tvre. 
Pika 62 . '' Veprim arke eshte sherhimi i arketimit dhe i pageses me para ne dorc'! qe hehet ne te gjitha 
nivelet e njesise puhlike, ne haze te mandatarketimit ose te mandatpageses''. 
Pika 64. '' Veprimet me para ne dore kryhen per transaksionet financiare ne fOJ-men e paradhenies 
per udhetime e dieta, gjithashtu edhe per arketimin e te ardhurave ne vlera mete vogla selOOO 
/eke" ----Pika 67. Per veprimet e arkes mhahen llogari kontahile te arkes nga sektori i fil'lances dhe tiber arke 
nga punonjesi i caktuar me pergjegjesine e levizjes se vlerave monetare. 
Nga grupi i .auditimit u krye inventarizimi fizik i arkes duke u bazuar ne akt :rakordimin e mbajtur 
midis gjykates dhe deges se tatim taksave per gjendjen e pullave te takses me 31/12/2014 sipas akt 
konstatimit nr.01 date 19/1112015 .Nga kryerja e inventarit nuk: rezultuan diferenca ne mjete monetare 
dhe letra me vlere . 
4_uditi rekomandon : 
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J,f/ga dega e buxhetit te merren masa per mbajtjen e ditarit te arkes , librit te arkes ,librit te pullave 
,e perputhje me ligjin °Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", kryerjen e veprimeve te arkes 

11
e perputhje me udhezimin nr 30 date 2710212011 "Per menaxhimin e Aktiveve ne NJSP" si dhe 

depozitimin ne llogarite e thesarit te vlerave monetare te arketuara menjehere pas pranimit te tyre. 

;.VIera prej 95 000 lek gjendje ne arke qysh nga viti 2013 te depozitohet menjehere ne llogarite e 
tftesarit si e ardhur per llogari te buxhetit te shtetit 

J,Nga ana kryetarit gjykates te merren masa per ndalimin e arketimeve ne arken e gjykates te 
shumave per llogari te eksperteve ne feshtje civile por depozitimi i tyre ne banke ne llogarite e 
eksperteve. 

Auditimi i veprimeve te magazines 

U audituan me zgjedhje veprimet e magazines perkatesisht : per vitin 2013 50% e dokumentacionit, 
per vitin 2014 59% e dokumentacionit dhe per vitin 2015 55% e dokumentacionit. 
Nga auditimi rezultoi se, dokumentacioni i hyrjeve dhe daljeve te materialeve dhe mallrave ne 
magazine eshte plotesuar , ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Nga dega e buxhetit, regjistrimet e 
veprimeve te magazines, ne ditar, jane kryer ne menyre kronologjike. 
F.Hyrjet dhe F .Daljet jane prere mbi hazen e dokumenteve justifikues ,fatura blerje me ose pa tvsh per 
hyrjet e magazines dhe urdher dorezimit ose plan shpemdarjes te autorizuar nga kancelarja, per daljet 
e magazines nje kopje e te cilave sebashku me dokumentacionin shoqerues eshte derguar ne degen e 
buxhetit per kryerjen e veprimeve te metejshme. F.Hyrjet dhe F.Daljet jane te firmosura nga 
magazinjeri dhe financieri. Nga ana e magazines eshte mbajtur libri i magazines ne kartela te vecanta 
ku jane pasqyruar te gjitha levizjet dhe gjendjet e artikujve Ndermjet kartelave te magazines dhe 

- 11ogarise eshte kryer -rakordimi ne sasi e ne vlere <;do muaj. Pajisjet dhe materialet e inventarit u jane 
dhene punonjesve me kartela personale te neneshkruara prej tyre. -
Gjykata e Apelitt Gjyqesor Vlore kane perdorim dy autovetura, nje tipit" Hunday"dhe nje e tipit 
"W.Bora" perdorur me pare dhe nje motociklete te cilat jane ne gjendje pune. 
Nga auditimi i ushtruar per sherbimet e mirembajtjes se automjeteve rezulton se ato jane kryer me 

procedure prokurimi "Blerje me vlere te vogel". Per autoveturat eshte mbajtur kartele per km. e 
pershkuara per riparimet e kryera dhe pjeset e kembimit te vendosura gjate riparimit. 
Nga shqyrtimi dokumentacionit rezulton se konsumi i karburantit eshte bere mbi bazen e km. te 
pershkuara, normatives se konsumit te percaktuar me matje faktike te kryera me komision te ngitur 
mbi bazen urdherit te brendshem te kryetarit. 
Per konsumin e karburantit jane mbajtur flete e udhetimet mujore te cilat jane finnosur nga shoferi per 
destinacionin e nisjes e te mbrritjes dhe punonjesi te cilit i eshte vene autovetura ne dispozicion. Ne 
flete udhetime eshte pasqyruar data dhe sasia e furnizimit me karburant. 

Inventarizimi i pasurise pub like 

Eshte kryer inventari fizik i gjendjes se Aktiveve Afatshkurtera dhe Aktiveve Afatgjata te trupezuara, 
ne magazine dhe ne perdorim nga komisjoni i inventarizimit i ngritur me urdher W kryetarit te gjykates 
nr 161 date 13/12/2013 dhe per vitin 2014 me urdherin e brendshem nr 80 date 27/1112014. 
Nga shqyrtimi i dokumentacionit te inventarizimeve rezolton se eshte respektuar procedura sipas 
udhezimit nr 30 date date 27/02/2011 "Per Menaxhimin e Aktiveve ne NJSP". 
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grupi i auditimit u krye inventar fizik me zgjedhje per nje grup artikujsh sipas Akt konstatimit nr. 
date 19/11/2015.Nga krahasimi i gjendjes fizike dhe gjendjes kontable nuk rezultuan 

e mbajtjes se materialeve ne magazine jane optimale. 
vitin 2013 jane nxjerre jashte perdorimit aktiv eafatgjate me vlere 500 967 lek dhe per vitin 2014 
l]Xjerre jashte perdorimit aktive afatgjate ne vleren 776875 lek . 
auditimi i dokumentacionit per nxjerrjen jashte perdorimit rezulton se per vitin 2013 per vleren e 

afatgjate ne zerin Paisje Elektronike ne vleren 387 811 lek nuk eshte marre miratimi nga 
i ZABGJ ne kundershtim me udhezimin nr 30 date 27/02/2011 "Per menaxhimin e Aktiveve 

NJSP" pika 112 a.ndersa per pjesen tjeter dhe per vitin 2014 procedura e ndjekur eshte ne perputhje 
Jigjin 10296 date 8/7/2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" dhe udhezimit nr. 30 date 

11 "Menaxhimi i Aktiveve ne NJSP". 
ana e nepunesit zbatues eshte hartuar regjistri analitik i aktiveve ne perputhje me udhezimin nr. 

date 27.12.2011 "Menaxhimi i Aktiveve ne NJSP".Gjendja e aktiveve ne bilanc rakordon me 
lrrien<JJeu e aktiveve me 31112/2014. 

a e kontabilitetit 

tvuc••v•.. i auditimit u ushtrua edhe ne mbajtjen e kontabilitetit dhe te pasqyrave financiare per 
periudhen 01/01/2013 deri 31/12/2014 . 
U audituan transaksionet financiare te arkes ne leke dhe valute, te veprimeve me banken, veprimeve 
me magazinen. Kontabilizimi i pagave, shpenzimeve ,blerjeve,levizjeve te magazines,te aktiveve behej 
ne ditar te rregullt te cilet jepnin ne fund te 9do periudhe gjendjen e llogarive dhe sherbenin per 
nxjerrjen e llogarive ne fund te vitit buxhetor, prate bilancin kontabel. 
Veprimet kontabel ne kete institucion jane mbajtur duke i rregjistruar ne ditare dhe jane perdorur 
drejt artililljt -kontabel ne ditaret :" Banka", ditaret e ; 'Hyrjeve dhe Daljeve te magazines", ditarin e 
"Veprimeve te Ndryshme", por jo ne ditaret e "Shpenzimeve","Ditari i Arkes" ,"Ditari i te 
Ardhurave". 

Pasqyrat Financiare 

Nga auditimi i realizuar konstatohet se hartimi i pasqyrave financiare kryhej sipas percaktimeve te 
ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" nenet 3 dhe 5 te tij. 
Gjithashtu jane zbatuar drejt parimet e pergjithshme per pergatitjen e llogarive vjetore . 
Pasqyrat Financiare ne analize, kane inventarin kontabel te cdo llogarie sipas V.K.M Nr.248, date 
10.4.1998 "Per planin kontabel te institucioneve buxhetore" dhe Udhezimeve pi~rkatese te Ministrise 
Financave "Per mbylljen e vitit financiar dhe paraqitjen e raportit vjetor". 
Pasqyrat Financiare shoqerohen me raportin vjetor te bilancit dhe anekset perkates. Per vitin 2013 dhe 
2014 bilanci eshte perpiluar dhe eshte dorezuar ne degen e Thesarit Vlore , ne Ministrine e Drejtesise 
,Drejtorine ekonomike dhe prane Zyres se Administrimit te Buxhetit Gjyq(!sor sipas afateve te 
percaktuara ligjore. 
Bilanci pasqyron sakte e me objektivitet shpenzimet, te ardhurat, aktivet dhe pasivet. Nga auditimi i te 
dhenave te llogarive ne celje te vitit ushtrimor rezulton se vlera e tyre perputhet me gjendjen ne 
mbyllje te vitit paraardhes Po keshtu gjendja e llogarive ne Bilanc perputhet me gjendjen e llogarive 
ne fund te vitit ne ditaret perkates. 
Ne aktiv jane paraqitur te gjitha aktivet e qendrueshme. Amortizimi eshte llogaritur sipas normave te 
amortizimit mbeshtetur ne Udhezimin nr.26 date 27.12.2007 "Per pergatitjen e raportimin e pasqyrave 
Financiare Vjetore per Institucionet Qendrore, Organet e Pushtetit Vendor dhe njesive qe varen prej 
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tyre· Kerkesat per debitor, pasqyrojne detyrimin e buxhetit per pagat dhe shtesat e tjera, qe paguhen 
11e janar te vi tit pasardhes. 
Llogarite vjetore te viteve 2013 dhe 2014 per Gjykaten e Apelit Vlore jane paraqitur sipas formatit 
te miratuar nga Ministria e Financave dhe ne zbatim te V.K.M. nr.248 date 10.04.1998 "Per 
Miratimin e Planit Kontabel Publik te Organeve te Pushtetit Lokal, Institucioneve Shteterore Qendrore 
e Lokale si dhe Njesive qe varen prej tyre, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.26 date 
27.12.2007 "Per pergatitjen e raportimin e pasqyrave Financiare Vjetore per Institucionet Qendrore, 
Organet e Pushtetit Vendor dhe njesive qe varen prej tyre si dhe te njesive te menaxhimit/ zbatimit te 
Projekteve e Marreveshjeve me Donatore te Huaj - dhe formateve te Pasqyrave Financiare te 
miratuara " 
Te dhenat ne keto pasqyra jane te sakta dhe korrekte" 

4.6. Sistemi i prokurimeve me vlera te larta dhe vlera te uleta 

Eshte hartuar dhe miratuar regjistri i parashikimeve dhe realizimeve te prokurimeve publike per vitin 
2014 dhe 2015. Ne rastet e ndryshimeve, eshte bere kerkesa e argumentuar per ndryshimin dhe pas 
miratimit jane kryer veprimet e ndryshimit ne regjister. Rregjistri i prokurimeve pub like per te dy vitet 
eshte derguar ne APP ne afatet e percaktuara ligjore. 

Prokurimet me vlera te Larta 

Per periudhen nen auditimjane kryer gjashte prokurime me vlerat e larta nga te eilat tre ne vitin 2014 
dhe tre ne vitin 2015. 

--Prokurimet -jane kryer nepermjet sistemit elektronik Auditimi 1 prokurimeve u krye nepermjet 
sistemit elektronik dhe keqyrjes se dosjeve fizike . 

Nga auuditimi u konstatua se: 
Perllogaritja dhe argumentimi I fondit limit (vlera limite kontrates) per tenderin e blerjes 
karburantit per vitin 2014 eshte formale pasi nuk eshte percaktuar sasia e krburantit 
Nuk eshte kryer perllogaritja e vleres limit te kontrates per tenderin e "Ruajtjes dhe sigurise 
fizike te gjykates " dhe "Blerje paisje elektronike " te kryera gjate vi tit 2015. 

Per tenderin "Rikostruksion i Sallave dhe Hidroizolim i Tarraces Gjykates" te kryer ne vitin 2015 nuk 
u auditua pjesa e zbatimit te punimeve pasi perfundimi i punimeve eshte shtyre mbi afatin e 
parashikuar ne kontrate dhe eshte ne zbatim e siper. 
Dosjet e prokurimeve jane te inventarizuara dhe te arshivuara me perjashtim te dosjes se 
rikostruksionit dhe hidroizolimit punimet per te cilin jane ne proces. 
Auditi rekomandon: 
1. Njesia e Prokurimit perpara hartimit te Urdherit te Prokurimit duhet te kryeje llogaritjen e 

Vleres Limit te Kontrates(fondit limit) dhe ta administroje ate ne dosjen e prokurimit ne 
perputhje me VKM nr.914 date 29.12.2014. "Rregullat e Prokurimit Publik" neni 9, neni 57,59. 

2. Kryetari Gjykates ne cilesine e autoritetit kontraktor te marri masa per trajnimin e punonjesve te 
angazhuar ne prokurimet pub/ike ne zhatim te VKM nr.914 date 29.12.2014. "Rregullat e 
Prokurimit Publik" neni 83 ,pika 2 . 

3. Kryetari Gjykates ne cilesine e autoritetit kontraktor te marre masa per mbikqyrjen e cilesise se 
realizimit te kontratave vefanerisht te ruajtjes dhe sigurise fizikese godines gjykates ne perputhje 
me VKM nr.914 date 29.12.2014. "Rregullat e Prokurimit Publik" neni 77 . 
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analiza e prokurimeve me vlera te larta per periudhen nen auditim rezulton se i jane kursyer 
te shtetit nje vlere prej 2 080 060 lek te cilen gjykata e ka perdorur per mbulim te 

te tjera. Situata paraqitet ne tabelen si vi jon 

Pershkrimi Fondi Limit 
VIera e 

Diferenca 
Prokuruar 

Blerje Tonera 804.000 688.459 115.541 
BlerjeKarburanti 750.000 750.000 

3 Ruajlje dhe Siguri Fizike 1.080.000 1.020.000 60 .000 
Viti 2014 2.634.000 2.458.459 175.541 

1 Ruajlje dhe Siguri Fizike 1.336.800 1.335.600 1.200 
2 Blerje Paisje Elektronike 2.790.000 2.752.084 37.916 
3 Rikostroksion Sallash dhe Hidroizolim Tarace 4.227.238 2.361.8:35 1.865.403 

Viti 2015 8.354.038 6.449.5'19 1.904.519 
Totali: 10.988.038 8.907.9"/8 2.080.060 

et me vlera te uleta 

Gjate procesit te auditimit te blerjeve me vlera te vogla rezulton se kjo procedure eshte perdorur ne 18 
raste per vitin 2013(Shtator -Dhjetor) dhe ne 30 raste per vitin 2014 dhe 16 raste per vitin 2015 (Janar
Gusht). Blerjet me vlera te vogla jane kryer mbi bazen e urdherave te brendshem kryetarit nr. 03 date 
06/01/2013 , nr 01 date 06/01/2014 dhe nr 02 date 05/01/2015 "Per ngritjen e komisionit per blerjet 
me vlera te vogla" dhe komisjoneve te marrjes ne dorezim nr 3 date 06/01/2014 dhe nr.01 date 
15/01/2015. 

- -Proceaurat per blerjet me vlera te vogla jane realizuar nepermjet sistemit elektronik . 
Nga shqyrtimi dokumentacionit dhe futjes ne sistemin elektronik te blerjeve me vlera te vogla 
rezulton se nuk eshte zbatuar e plote gjurma e auditit sipas udhezimit te Min.Fin. Nr.92, date 
29.12.2011 , i ndryshuar me urdherin nr 33 date 12/06/2014 "Per gjurmen standarte te auditit per 
prokurimet me vlere te vogel dhe te larte" dhe Urdherit Nr. 1. date 15.02.2013 . te Bordit Zyres "Per 
gjurmet standarte te auditit per prokurimet me vlere te vogel dhe te larte ne njesite shpenzuese te 
gjyqesorit" . 
Moszbatimi konstatohet ne mungesen e llogaritjes dhe argumentimit te fondit limit. 
Ne dy raste per riparimin e motocikletes eshte perdorur procedura emergjente nderkohe qe eshte e 
pajustifikuar (USH nr 230 dt.1712/2013 dhe USH nr 233 date 03/12/2014). 

V.Sistemi Informatik 

Ne institucionin e Gjykates se Apelit Vlore ka 24 perdorues kompjuteri ne perdorimjane 34 .Gjendja 
sistemit eshte e mire .Ka disa paisje te cilat jane identifikuar nga institucioni qe jane jo funksionale 
dhe qe jane ne perfundim te amortizimit kontabel te cilat do te zvendesohen ne vijimesi. 

Zbatimi i detyrave te lena nga auditimet e meparshme. 

Gjykata e Apelit Vlore eshte audituar deri ne 31.08.2013 nga NJ.A.B. 
Ne raportin e auditimit paraardhes, jane lene per zbatim 23 rekomandime te cilat jane pranuar dhe 
per zbatimin e tyre eshte hartuar plan veprimin nr prot 3 90 date 25 .11. 2013 
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~ga auditimi i zbatimit rezultoi se jane e realizuar 21 rekomandime dhe nuk jane realizuar 2 
'ekomandime 
Rekomandimet e pazbatuara jane : 

!.Sistemet organizative. 
l.Te axhustohet rregullorja e brendshme e gjykates ne tere elementet e manxhimit drejtimit 
ekonomim, Sektoret e gjykates kancelari, sherbime nga titullari i instucionit duke perfshire dhe 
e.lemente e sigurise dhe te mjedisit te kontrollit ne gjykate. 

z.Ne sistemin e pagave 

!.Ne lidhje me pagesen znj. Sashenka Jonuzi ne shumen 2057904 leke, shkaktuar buxhetit te shtetit 
dem ekonomik te aketueshem ne arken e shtetit, ne kundershim me ligjin organik te pushtetetit 
gjyqesor per shkak te vendimit nr. 248 date 04.11.2012 te Keshillit te Larte te Drejtesise te gjendet 
forma ligjore e arketimit te kesaj shume ne buxhet duke njoftuar per kete dhe institucion mbi gjetjen 
nga auditi. 

VI.OBSERV ACIONE 

Nga ana e gjykates nuk ka observacion 

VII. KONKLUZIONE REKOMANDIME DHE PIAN VEPRIMI I GJYKA TES 

Duke vleresuar frymen e bashkepunimit dhe te mirekuptimit- te gjykates tuaj, NJAB- arrm ne 
konkluzion qe: 
Gjykata e Apelit Vlore , paraqet nje performance te mjaftueshme ne menaxhimin e fondeve 
buxhetore, burimeve njerezore dhe sherbimeve gjyqesore. 
Ne perfundim te procesit te vleresimeve te bera, bazuar ne nenin 21, pika 7 w ligjit nr. 9720, date 
23.04.2007 "Per auditimin e brendshem ne sektorin publik" per arritjen e objektivave ne vitin 2015; 
kerkojme dhenien e rekomandimeve per ndreqjen e parregullsive, si dhe masat konkrete te cilat 
synojne te ulin mundesine e perseritjes se ketyre rasteve ne te ardhmen ne kete subjekt auditues sipas 
sistemeve vijon: 

l.Sistemi organizativ. 

l.Kryetari i gjykates ne perputhje me kerkesat e ligjit Ligjit Nr. 10296, .date 8.7.2010, "Per 
menaxhimin Financiare dhe Kontrollin", mbi bazen e gjetjeve ne funksionimin e mjedisit te kontrollit, 
te marre masa per azhornimin e rregullores , me kerkesat e ligjit 10296, date 08.07.2010 "Per 
menaxhimin financiar dhe kontrollin" me detyrimet e kreut II, neni 8 "Pergjegjshmera menaxheriale e 
titullarit", ku percaktohet se titullaret e njesive publike jane pergjegjes per "miratimin e nje strukture te 
pershtatshme organizative dhe vendosjen e linjave te raportimit, qe mundesojne kryerjen efektive te 
pergjegjesive te tyre" duke perfshire ne rregullore edhe pershkrimin e detyrave per punonjesin e IT. 

I perket Kryetarit te Gjykates, Kancelarit 

Niveli i prioritetit. Gjate vitit Reagimi i menaxhimi po per zbatim 
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,.I(ryetari i gjykates ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr. 10290, .date 8.7.2010, "Per menaxhimin 
jnanciare dhe Kontrollin", mbi bazen e gjetjeve ne funk:sionimin e mjedisit te kontrollit, krijimin 

f
upit menaxhimit strategjik, te marre masa per hartimin e rregistrit. per menaxhimin e rriskut ne 
ykate si pjese e ~sionimit dhe mire administrimit te pasurise publike dhe f()ndeve'buxhetore 

Nga ana e kryetar1t te merren masa per hartimin e deklarates per cilesine e sistemit te kontrollit te 
brendshem ne fund te vitit, ne perputhje te Iigj. Nr. 10296 date 08.07.2010 "Per menazhimin Financiar 

Jdhe Kontrollin '' te ndryshuar . 

fs.Ne funk:sion te mjedisit te kontrollit te brendshem ne perputhje me Ligjin nr. 10296 date 08.07.2010 
"Per menazhimin Financiar dhe Kontrollin '' te ndryshuar , sektoret e gjykates kancelari, sherbime 
gjyqesore dhe zyra e buxhetit te miratojne planet e pune me prioritete dhe te raportojne te titullari ne 
menyre periodike. 

I perkasin Kryetarit te Gjykates, Kancelarit 

Niveli i prioritetit. Ne vijimesi Reagimi i menaxhimi po per zbatim 

2.Sistemin e planifikimit dhe zbatimit te Buxhetit. 

3.Sistemi Pagave dhe Pagesave. 

1. Per llogaritjen e pagesave per sherbimet e eksperteve, perkthyeseve, avokateve, psikologeve etj , ne 
rastin kur per pagesen e tyre veprohet me vendim te ndermjetem gjyqesor, perpara shpalljes se 
vendimit te ndermjetem duhet te dorezohet dokumentacioni vertetues , justifikues ,etj ,i punes se 
kryer nga ta, te llogariten shpenzimet nga dega e buxhetit dhe kancelaria te nenshkruhen prej tyre 
dhe te paraqiten prane gjyqtarit nepermjet sekretares se seances .Ndersa ne rast se perdoret 
vertetimi ky duhet te konfirmohet nga kancelari duke i bashkelidhur dokumentacionin vertetues ne 
rastet kur ka shpenzime te tjera ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

2. Mbeshtetur ne ligjin nr. 8485, date 12.5.1999 "Kodi i procedurave administrative te Republikes se 
Shqiperise", pjesa VI, kreu I, nenet 105-109, te nxirret akti administrativ, te kryhet kontabilizimi 
dhe te behet ndalesa per pagesat e kryera me teper per perkthyesin ne vleren 8669 lek . 

I perket Kryetarit te Gjykates ,Kanelarit, KDBuxhetit 

Niveli i prioritetit. Ne vijimesi Reagimi i menaxhimi po per zbatim 

4. Per punonjesit qe dergohen me sherbim jashte qendres se punes dhe perfitojne diete ne perputhje 
me VKM 997 date 10/12/2010 Kryetari gjykates duhet te autorizoje dergimin me sherbim te 
punonjesit ku te percaktohet qellimi dhe koha e zgjatjes se sherbimit. 

I perket Kryetarit te Gjykates, KDBuxhetit 
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Reagimi i menaxhimi po per zbatim 

4.Sistemi i prokurimit , blerjeve te vogla dhe zbatim kontratash -
1. Njesia e Prokurimit perpara hartimit te Urdherit te Prokurimit duhet te kryeje llogaritjen e Vleres 

Limit te Kontrates(fondit limit) dhe ta administroje ate ne dosjen e prokurimit ne perputhje me 
VKM nr.914 date 29.12.2014."Rregullat e Prokurimit Publik" neni 9, neni 57,59. 

2. Kryetari Gjykates ne cilesine e autoritetit kontraktor te marri masa per trajnimin e punonjesve te 
angazhuar · ne prokurimet publike ne zbatim te VKM nr.914 date 29.12.2014."Rregullat e 
Prokurimit Publik" neni 83 ,pika 2 . 

3. Kryetari Gjykates ne cilesine e autoritetit kontraktor te marre masa per mbikqyrjen e cilesise se 
realizimit te kontratave vec;anerisht te ruajtjes dhe sigurise fizikese godines gjykates ne perputhje 
me VKM nr.914 date 29.12.2014."Rregullat e Prokurimit Publik" neni 77. 

I perkasin Kryetarit 

Niveli i prioritetit: Menjehere dhe ne vijimesi Reagimi i menaxhimit: )[)akort me zbatimin 

5.Sistemi raportimit publik 

1. Per enegjine elektrike konsumi i se ciles kryhet nga nje mates te lidhet akt marrveshje me 
Prokurorine e Apelit Vlore ku te percaktohet masa e pageses ne perqindje te secilit institucion dhe 
te administrohet ne arkiven e gjykates. 

2. Nga ana e krytarit te merren masa per nderprejen e faturimit afrofe te konsumit te ujit duke i 
kerkuart zyrtarisht ndermarrjes se ujsjellesit instalimin e matesit te konsumit te ujit. 

I perkasin Kryetarit te Gjykates ,Kanelarit , KDBuxhetit 

Niveli i prioritetit. Menjehere Reagimi i menaxhimi po per zbatim 

3. Nga dega e buxhetit te kryhet rakordimi vjetor me operatoret e konomike me akt rakordimi me 
shkrim ,te neneshkruar nga palet dhe te administrohen ne dokumentacionik ekonomiko financiar te 
gjykates. 

4. Nga dega e buxhetit te merren masa per mbajtjen e ditarit te arkes , librit te arkes ,librit te pullave 
ne perputhje me ligjin ''Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" , kryerjen e veprimeve te arkes 
ne perputhje me udhezimin nr 30 date 27/02/2011 "Per menaxhimin e Aktiveve ne NJSP" si dhe 
depozitimin ne llogarite e thesarit te vlerave monetare te arketuara menjehere pas pranimit te tyre. 

I perkasin : Deges Buxhetit 
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Reagimi i menaxhimit: Dakort me zbatimin 

•. Vlera prej 95 000 lek gjendje ne arke qysh nga viti 2013 te depozitohet menjehere ne llogarite e 
thesarit si e ardhur per llogari te buxhetit te shtetit. 

6. Nga ana kryetarit gjykates te merren masa per ndalimin e arketimeve ne arken e gjykates te 
shurnave per llogari te eksperteve ne yeshtje civile por depozitimi i tyre ne banke ne llogarite e 
eksperteve. 

I perkasin Kryetarit te Gjykates, KDBuxhetit 

Niveli i prioritetit. Menjehere Reagimi i menaxhimi po per zbatim 

6.Sistemi IT 

Keto rekomandime pasi te vleresohen nga ju, do te sherbejne si haze per zbatimin e plan 
veprimit dhe reagimit, me gellim permiresimin e punes, duke nxjerre aktet perkates dhe 
personat pergjegjes ge do t'i zbatojne ato gjate vitit 2016 e ne vazhdim. 

Raporti Final hartohet ne dy kopje 

GRUPI I PUNES 

Audit Pergjegjes Grupi 

I 
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Vlore me 26.10.2016 

INFORMACION 

1-Ne Gjykaten e Apelit Vlore eshte kryer procedura kerkes me propozun 
per Ruajtjen e Objektit "Gjykata dhe Prokuroria Apelit Vlore" me roje te 
sigurise private . 
2-Eshte lidhur kontrata me firmen fituese"Velaj "shpk, ne daten 
01.04.2016 deri me 31.12.2016 ,vlera e kontrates eshte 
l.787.999.23(njemilion e shtateqind e tetedhjet e shtate mije e nenteqind e 
nentedhjet e nente pike njezet e tre) leke. 
3- Sherbimi qe kryen eshte ruajtja e sigurise se Gjykates dhe Prokurorise se 

Apelit Vlore me roje te sigurise private. 

...... -.. -. - ... ~' ' ... , " K/D/Buxhetit 

Albana Balla 
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